
 

13 мая 2014 года                                                                                                                                              
                                                                                                                                                           131

 

 

 

О возбуждении дела №04-05/13-2014 о нарушении

антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

 

На основании ч.1 ст.41, ч.4. ст.44 Федерального закона РФ №135-ФЗ от 26.07.2006г. «О защите
конкуренции»

 

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Возбудить дело №04-05/13-2014 по признакам нарушения ст.10 ФЗ «О защите конкуренции» со
стороны ООО «Железногорская Сетевая Компания» (<...>), выразившегося в злоупотреблении
доминирующим положением, результатом которого является или может являться недопущение,
ограничение, устранение конкуренции и (или) ущемление интересов других лиц, а именно в
несоблюдении сетевой организацией при заключении договоров об осуществлении
технологического присоединения к электрическим сетям требований Правил технологического
присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по
производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства,
принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утв. постановлением
Правительства РФ от 27.12.2004 №861, в части установления условия о порядке и сроке внесения
оплаты за технологическое присоединение.

2. Для рассмотрения дела №04-05/13-2014 создать Комиссию в составе:

Председатель Комиссии:

<...> - руководитель Управления,

Зам. председателя Комиссии:

<...> – зам. руководителя Управления,

Члены Комиссии:

<...> – ведущий специалист – эксперт отдела естественных монополий,

<...> - специалист-эксперт отдела естественных монополий.

3. Председателю Комиссии в срок до 28 мая 2014 года вынести определение о назначении дела
№04-05/13-2014 к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



 

Руководитель Курского УФАС России

 

 

 

 

 

 

 

 

 


